

Ixtlán de Juárez, Oaxaca, a 23 de Septiembre del 2024

ASUNTO: Atención al Folio:
201183324000016

SOLICITANTE PRESENTE:

En atención y en cumplimiento a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, se da respuesta a su solicitud de información, planteada a esta institución a través del portal de la Plataforma Nacional de Transparencia, se contesta en base a la información recabada en las áreas que la generan y resguardan.

Descripción de la información solicitada

Al Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?

Al respecto le informo lo siguiente:

- En el presupuesto otorgado por ser un ente público, en el catálogo de cuentas que rigen el gasto público, no contamos con una partida específica para estos rubros, sin embargo, el espacio que se considera para estas actividades es la enfermería, y a ésta se le da mantenimiento cada que sea necesario.
- Esta institución educativa, cuenta con un área de enfermería para atención general, estabilización, control y canalización a la clínica y/o hospital más cercano de toda la comunidad universitaria, mismo que puede ser usado como sala de lactancia, en un horario de 9:00 am a 14:00 pm y de 16:00 pm a 19:00 pm, de lunes a viernes.
- Con lo que respecta a sanitarios familiares, esta institución educativa, cuenta con servicios sanitarios para la comunidad universitaria y público flotante, dado que exista la necesidad de utilizar dichos espacios por adultos con menores de edad (sanitarios familiares), se utilizan los mismos espacios designados para servicio sanitario.



Sin otro particular, esta Universidad en su carácter de sujeto obligado en Materia de Transparencia y Acceso a la Información Pública da por atendida en tiempo y forma la solicitud formulada.

Sin más por el momento y en espera que la información le sea de utilidad, le envió un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"Inter. natura et Scientia Harmonia"

Dua ztee-riu lanij taa rheni lanagua y Grru



Lic. Esaú Pérez Maldonado
Enlace de la Unidad de Transparencia
Universidad de la Sierra Juárez
UNIDAD DE ENLACE